
Více informací k tématu smrt, posmrtný život, modlitba za zemřelé: www.vira.cz/smrt 

MODLI  SE  
ZA SVOU SMRT 

 

TO NEJTĚŽŠÍ JE  
SPRÁVNĚ ZEMŘÍT.  
JE TO ZKOUŠKA,  
JÍŽ NIKDO NEUNIKNE.  
MODLI SE O SÍLU  
PRO TUTO ZKOUŠKU...  

Dag  Hammarskjöld (1905-1961) 
švédský spisovatel a diplomat, 

generální tajemník OSN 
 

 
Naši předkové považovali modlitbu 
za „šťastnou hodinku smrti“ za normální 
a nutnou součást života.  
Je to jistě užitečné i pro nás.  

P. Ing. Aleš Opatrný, Th.D. 



Více informací k tématu smrt, posmrtný život, modlitba za zemřelé: www.vira.cz/smrt 

MODLITBA  
ZA SVOU SMRT 
 

V Brooklynu ve škole sv. Pavla nás sestry 
jako malé chlapce učily modlitbu za milost 
šťastné smrti. Byla to pro nás tehdy divná 
modlitba. Vždyť jsme byli tak mladí a tak daleko 
od všeho „smrtelného“. Ale léta přešla a sestry 
tu už nejsou...  

 

Že jednou zemřu, to je nejjistější skutečnost 
v životě. Kde a kdy to bude – to ví jen Bůh. Ale 
jisté je, že mě vezme domů k sobě. Poté co 
přejdeme na druhou stranu, uvidíme Boha tváří 
v tvář, poznáme krásu jeho dobrotivého činu, 
kterým nás volá do své milující náruče.  

 

Bože, nevím den ani hodinu,  
kdy mne zavoláš, dopřej mi ale,  
abych dobrým životem,  
milující Tebe, sebe a druhé,  
byl v té chvíli připraven  
vstoupit do Tvé šťastné náruče.  

 

Mychal Judge OFM (1933-2001) 
Kaplan newyorských hasičů, jenž zahynul 

 při teroristickém útoku 11.9.2001 



Více informací k tématu smrt, posmrtný život, modlitba za zemřelé: www.vira.cz/smrt 

MODLITBA  
ZA  ZEMŘELÉ 

 

MÁME ZODPOVĚDNOST 
ZA TY, KTEŘÍ ZEMŘELI... 
 

 

V určité fázi svého křesťanského života 
jsem měl pocit, že se za zemřelé již modlit 
nemůžeme. Ale během let jsem dospěl k jinému 
názoru... Zdá se, že jako žijící máme určitou 
zodpovědnost za ty, kteří zemřeli a kteří za 
svého života buď nevěděli jak, nebo nechtěli 
Boha následovat. Mnozí umírali plni svého 
sobectví, zášti a nevyřešených pozemských 
bitev. Nejspíš tedy zůstávají svázáni se zemí. 

Jako křesťané máme určitou autoritu žádat 
odpuštění jejich hříchů a pochybení, aby mohli 
najít cestu k Bohu.  

Za zemřelé je možné se modlit např. 
osobně či přinášením eucharistické oběti při mši 
svaté. 

 
Zpracováno podle knížky: Kenneth McAll – Uzdravení 

rodových kořenů, kterou vydalo Karmelitánské nakladatelství 



Více informací k tématu smrt, posmrtný život, modlitba za zemřelé: www.vira.cz/smrt 

ČAS  SE  NACHÝLIL  
 

PRÁVĚ  PROTO,  
ŽE  VĚŘÍM  V BOHA, 
MI  SMRT  NEMŮŽE  
NAHNAT  STRACH... 

 

Mezi žalmy je jeden, v němž stojí psáno: 
„Počet našich let je sedmdesát roků; jsme-li při 
síle, pak osmdesát“ (Žl 90,10). To je přesně můj 
případ, a já se proti tomu nebouřím. A chcete-li 
slyšet pravdu, pobyt na tomto světě mi už 
nemá co říci, a třebaže vím, že dar života je 
velký dar, vím také, že dar smrti je větší. 
 

Nedivte se mým slovům. Znějí možná 
podivně, ale to je jen zdání. Mnohokrát jste ode 
mě slyšeli, že věřím v Boha a že jsem úsilí 
o tuto víru zasvětil celý svůj život. A právě 
proto, že věřím v Boha, vím, co je smrt, a smrt 
mi už nemůže nahnat strach.  
 

Carlo Carretto (1910–1988), Malý Bratr Ježíšův, 
italský katolický spisovatel a mystik 



Více informací k tématu smrt, posmrtný život, modlitba za zemřelé: www.vira.cz/smrt 

ROZBĚHNU SE 
VSTŘÍC BOHU  

 

MILUJI  SMRT 
 

Zajděte si některého slunečného dne do 
domova důchodců, na místo, kam zhýčkaná 
láska dnešních dětí odkládá své staré rodiče. Co 
by z nás bylo, kdyby nebylo smrti?! Nebo byste 
si přáli žít věčně v domově důchodců? Já ne.  
 

Jsem si jist, že až mě lis smrti rozmáčkne 
jako olivu, dozvím se v tom okamžiku odpověď 
na všechny nezodpovězené otázky života. 
Miluji smrt, protože mi znovu daruje život. Miluji 
smrt, protože věřím ve vzkříšení a život věčný. 
 

Věřím, že se rozběhnu  vstříc svému Bohu 
jako malý chlapeček, tak jako jsem kdysi běhával 
jako blázen naproti svému otci, který na mě 
čekal před školou, aby mne vzal na procházku 
po loukách lemujících břehy řeky Pád. 

 
Carlo Carretto (1910–1988), Malý Bratr Ježíšův,   

italský katolický spisovatel a mystik 

 


